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Svar på politikerspørgsmål til Kashif Ahmad (B)– Politi-
kerspørgsmål den 10. november 2023 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kashif Ahmad (B) har den 10. no-

vember 2023 stillet følgende spørgsmål: 

 

"Hvor meget mad bliver der serveret ifm. Borgerrepræsentationens 
møder målt gram pr. medlem. 
Hvor meget af den serveret mad er okse-, kalve eller lammekød målt i 
gram pr. medlem. 
  
Ovenstående ønskes opdelt som et gennemsnit på årsbasis for inde-
værende konstituering.”  
 
Kantinen på Københavns Rådhus driftes af ekstern leverandør (Meyers 

kantine). Københavns Ejendomme har bedt Meyers kantine om at le-

vere data til brug for at svaret. 
 

Økonomiforvaltningens svar 

Udbuddet af kantinen på Rådhuset i 2021 var det første af sin slags, der 

tog udgangspunkt i Københavns Kommunes nye mad-og måltidspolitik 

med en klar målsætning om at reducere klimaaftrykket. Dette kommer 

blandt andet til udtryk, ved at der som udgangspunkt serveres en vege-

tarisk ret med kød som tilvalg i kantineordningen. I forhold til arrange-

menter og møder, leveres der efter kundens bestilling. 

 

Til møder i Borgerrepræsentationen serveres der mad til både BR-med-

lemmer samt medarbejdere fra forvaltningerne, der er på arbejde. 

Meyers kantine anslår, at der gennemsnitlig serveres 18 kg. kød pr. 

møde i Borgerrepræsentationen.  

 

Meyers kantine foretager et samlet råvareindkøb til produktionen af for-

plejning både til møder og arrangementer samt frokostkantinen på Kø-

benhavns Rådhus. Meyers kantine måler og registrerer ikke på nuvæ-

rende tidspunkt, hvor mange råvarer, der alene benyttes til Borgerre-

præsentationens møder. Besvarelsen af dette spørgsmål tager således 

udgangspunkt i kantinens estimater.  

 

Meyers kantines estimat er som følger:  

 

  

Til Kashif Ahmad (B) 
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Til de enkelte møder i Borgerrepræsentationen bestilles der typisk 130 

kuverter til Borgerrepræsentationens medlemmer, og de medarbej-

dere, der er på arbejde, hvoraf ca. 30 kuverter er vegetariske. Der er der-

for omtrent 100 kuverter med kød til Borgerrepræsentationens møder. 

 

Meyers kantine anslår, at der serveres omkring 18 kg kød, fordelt på 100 

kuverter, til ét møde i Borgerrepræsentationen. Der serveres kun okse- 

og kalvekød og dermed ikke lammekød. 

 

Der er gennemsnitligt 13 BR-møder årligt á 18 kg kød delt med 100 por-

tioner. Dette svarer til 2.340 g pr. BR-medlem/medarbejder om året. 

Heraf udgør okse- og kalvekød gennemsnitlig 1.260 g. 


